
 

 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 
Direzione Generale  

 
Via Assarotti, 38 - 16122 Genova - tel. 010/8331218  –  fax. 010/8331221 

direzione-liguria@istruzione.it  www.istruzioneliguria.it 
 
 
 

1 
 

IL DIRIGENTE 
RILEVATA  La necessi tà  di  effet tuare l’acquisto di  n.  600 r isme di  carta  A4 per 

gli  Uffici  di  questa Direzione;   
 
 

VISTO L’art . 36 del  d .lgs.  n.  50/2016, così  come modificato dal  d.lgs.n.  
56/2017;  
 

VISTO L’art . 32,  comma 2, del  d.lgs.  n.  50/2016,  come modificato dal  
d.lgs.  n.  56/2017;  
 

VISTE  Le Linee guida n. 4 de ll’ANAC; 
 

CONSIDERATO Che l’importo della fornitura è infer iore a 5.000,00 euro;  
 

VERIFICATA L’impossibil i tà  di  procedere al l’acquisto tramite convenzioni 
CONSIP;  
 

RITENUTO Di dover procedere al l’acquisto tramite il  Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA);  
 

ACCERTATO Che,  a seguito di  un’indagine di  mercato sulla piat taforma 
elet tronica MEPA è stato individuata la dit ta  “MAESTRIPIERI.  
S.P.A.” di  Genova quale operatore in grado di  assicurare la 
fornitura in questione tenuto conto del  grado di  soddisfazione 
maturato a conclusione di  precedenti  ordini  effet tuati  presso la 
stessa dit ta,  ed in ragione della competi t ivi tà  del  prezzo offerto 
rispetto al la media dei  prezzi  prat icati  da a ltr i  operatori  presenti  
sul MEPA nello stesso set tore di  mercato di  riferimento e per  gl i 
stessi  art icoli  r ichiest i;  
 

VERIFICATA  La regolari tà contributiva,  at traverso l’acquisizione del  DURC 
online;  
 

RITENUTO Pertanto di  poter  procedere ad un affidamento diret to,  at traverso lo 
strumento dell’Ordine diret to di  acquisto sul  MEPA, al la di t ta  
“MAESTRIPIERI SPA” di  Genova; 
 

ACQUISITO Il  CIG n.  Z5B36FEFB1  
 

DETERMINA 
 

1.  Di ri tenere che le premesse sono parte  integrante e sostanziale del  disposit ivo del 
presente provvedimento;  

 
2.  Di procedere  al l’aff idamento diret to per la  fornitura di  n.  600 r isme carta A4, 

mediante ordine diret to di  acquisto sul  MEPA alla di t ta MAESTRIPIERI S.P.A di  



 

 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 
Direzione Generale  

 
Via Assarotti, 38 - 16122 Genova - tel. 010/8331218  –  fax. 010/8331221 

direzione-liguria@istruzione.it  www.istruzioneliguria.it 
 
 
 

2 
 

Genova per  l’ importo di  euro 2.184,00 (iva al  22% esclusa) , euro 2.664,48 ( iva al  
22% inclusa);  

 
3.  Di impegnare la spesa sul  capitolo 2139/7;  

 
4.  Di disporre che al  presente at to venga  ass icurata  la pubblicazione sul  si to web 

ist i tuzionale,  nella sezione “Amministrazione trasparente”. 
 

 
 
Spin 
 
                                                                                          IL DIRIGENTE 
                                                                                         Luca  Maria Lenti  


		2022-06-30T10:49:40+0000
	LENTI LUCA MARIA


		2022-06-30T15:16:09+0200
	protocollo




